, tiae spinis saepta diligentissime utraque servavit, impen­ 
so etiam precationis studio alere per totius vitae cursum 
numquam destitit. . 

« Atsi peculiarem quamdam virtutis laudem, quasi 
propriam sanctitatis notam, in unaquaque virgine inspice~e 
nobisque ad imitandum proponere cupimus, in altera, 1n 
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Maria nempe a S. Euphrasia Pelletier, christianarn ammi 
fortitudinem magnitudinemque admirari possumus, qua ea­ 
dem potuit, per gravissimam suae patriae tempestatem, 
difficultates omnes eluctari victrix, et tam preclara edere fa­ 
cinora in Dei gloriam animarumque salutem. In quibus illud 
silentio praeterire nolumus, quod cum paene innumeras 
puellas summo maerore videret . per devias vitiorum semi­ 
tas infeliciter aberrare, pientissime iisdem virtutis perfu­ 
gium paenitentiaeque asylum patere voluit ; ubi eaedem 
non modo suos renovare ac redintegrare mores, sed, si 
vellent, evangelicae etiam perfectionis institutum amplexa­ 
ri possent. Haec omnia igitur intente considerantibus, 
quae femina, fere nulla humana ope suffulta, efficere po­ 
tuit, cernere licet naturalem animi magnitudinem, si non 
terrenis rebus, sed supernis rationibus inserviat, in immen­ 
sum multiplicari omniaque Dei auxilio fretam operari posse. 

« Altera vero, cui nomen omen, flos Dominicae Pas­ 
sionis iure .meritoque dicitur; eiusque tota vita fuit << ab­ 
scondita cum Christo in Deo » (CoL, III, 3). Etenim tam 
ardenti amore in Divinum Redemptorem cruci affixum 
ferebatur, ut nihil antiquius· haberet, nihil dulcius quam, 
procul ab humanarum rerum strepitu, sanctissima Iesu 
Christi vulnera meditari, eiusque acerbis cruciatibus ita 
affici, ut illud Apostoli gentium in semet ipsa experiretur: 
(( vivo autem iam non ego ; vivit vero in me Christus » (Ga­ 
lat., II, 20). At « qui ponit humiles in sublime » (Iob, V, 
II), dona ac charismata, miranda prorsus, Lucensi virgini 
dilargitus est; atque illud nominatim ut, quicumque virgi­ 
nalem eius vultum virgineasque oculos, vividam innocentis 
animi imaginem, aspiceret, suavissime affectus- a terrenis 
rebus revocaretur, veluti ad caelestia raptus. Quapropter 
haud raro contigit, ut vel homines perditis moribus, solo 
eius adspectu, quasi subita luce supernaque gratia perculsi, 
ad christianam virtutem excitarentur. 

<< Quam longe abhorret ac discrepat, Venerabiles Fra­ 
tres ac Dilecti Filii aetas haec nostra a sanctissima harum . ' vita, Siquidem tot homines hodie non superna, sed terrena 
quaerunt acriterque discupiunt; non paenitentia laboribus­ 
que pie toleratis sua luere admissa student animosque ex­ 
piare, sed immodicas voluptates cupidinesque etiam atque 

etiam affectant, in easdemque saepenumero sese ingurgi­ 
tant, aeternae patriae immemores. Ac praeterea ob nimium 
humanae magnitudinis assequendae studium potentiaeque 
adaugendae et ob reiectam Dei legem, id in publica etiam 
re interdum evenit ut, veritatis rationibus caritatisque prae­ 
ceptis quadam animi obscuratione posthabitis, mutuae quo­ 
que gentium necessitudinis perfringantur vincula, ac iu­ 
stitiae repagula subvertantur. Cuius quidem rei exi­ 
tus, ut probe nostis, lamentabile est bellum quo populi 
Nobis sane carissimi octo iam menses fraterna caede miser­ 
rime vexantur ; bellum dicimus, quo innumerae sunt opes 
submersae ac regiones ferro ignique vastatae; bellum quo 
cives non pauci, extorres facti, remotam patriam lugent, 
quo innocentes pueri sunt orbati parentibus, quo denique 
patres matresque familias vita functos suos liberos plan­ 
gunt. 

« Nos igitur, e terrificis hisce rebus ad superna oculos 
convertentes, dum hodie Servatorem nostrum ascendentem 
in caelum sollemni ritu veneramur, eiusque sequi vestigia 
cupimus, has caelites virgines, quae iam felices eius gloria 
fruuntur, suppliciter comprecemur, non modo ut propitiae 
velint in nos exsules intueri, nosque per christianae virtutis 
gradus enitentes, ad sempiternam patriam, divina impetra­ 
ta gratia, secum una reducere; sed etiam velint a Deo con­ 
tendere ut gentes ac populi omnes, communis naturae com­ 
munisque Patris ac Creatoris memores, si contentione di­ 
siuncti unitatem, si odio exagitati concordiam, si simultate 

- digladiantes pacem tandem aliquando redintegrent. A­ 
men l », 

Post homiliam E.mus Card. Diaconus ad sinistram 
Throni accessit, ac solemniter cecinit Confiteor, nominibus 
Apostolorum Petri et Pauli · addens nomina novarum San­ 
ctarum Mariae et Gemmae, atque Summus Pontifex Ben~­ 
dictionem Apostolicam cum Indulgentia plenaria imperti- 
vit. 

Ita absoluto Canonizationis ritu, hora Tertia et Missa 
solemnis Pontificis locum habuit. 

Ad Offertorium consuetae oblationes factae sunt Pon­ 
tifici, nempe cerei affabre depicti, panis, vinum, aqua, tur· 
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tures, columbae et aviculae, quae ultimae, cum ad Pontifi­ 
cem ferebantur, omnibus demirantibus, suaviter canere coe­ 
perunt. 

Missa celebrata Beatissimus Pater, iterum sella gesta­ 
toria vectus ac thiara redimitus, comitantibus Cardinalibus, 
Episcopis aliisque Praelatis, Basilicam Vaticanam inter 
populi acclamationes reliquit. 

Cantores Pontificiae Capellae direxit Exc.mus Magi­ 
ster Laurentius Perosi. Sacro solemni ritui intervenerunt 
multi Principes e regiis familiis, Cognati Pontificis, plurimi 
Nationum legati, Gubernator Civitatis Vaticanae, Ordines 
Melitensis et S. Sepulcri, Academici Pontificii, Patricii 
Nobilesque Romani. 

Ex Archidioecesi Lucensi adfuerunt, praeter Archie­ 
piscopum et Vicarium Generalem, Lucae Gubernator, r300 
peregrini, multi e familia Giannini, soror S ... Gemmae Angela 
cum filio Ernesto Giannini, Rev.da M. Iulia Sestini e Soro­ 
ribus S. Zitae, quae Gemmam infantu1am instituit. E Con­ 
sentina Archidioecesi, ubi duo miracula approbata pro Cano­ 
nizatione acciderunt, Natalis et Elisa Scarpelli, a S. Gemma 
mire sanati, duo medici periti et tres Praelati, qui tribunal 
constituerant. Alii peregrini e .Dioecesi Agrigentina aliisque 
locis. Speciali mentione digni viginti quinque peregrini 
ex Hollandia, qui data pecunia multum contulerunt ad 
erectionem monasterii Passionistarum titulo S. Gemmae, 
in loco Sittard, necnon ad eamdem Canonizationem. 

E Congregatione nostra adfuerunt Exc.mi · Episcopi 
Peruzzo, Battistelli et Faggiano; Rev.mus Praepositus Ge­ 
neralis cum sua Curia, Rev.mus P. Titus a Iesu, Postulator 
Generalis, Superiores vel Sodales diversarum Pr~~incia~m 
Italiae, sicut etiam Hispaniae, Hollandiae, Belgii, Angliae 
et Statuum Foederatorum Americae. · 

(Ex: ephemeride L'Osseruatore Romano die 3-4 Maii 1940; cf. A. A. S., 
Vo! XXXII, p. 169-174). 

- ~52 - 

EXC.MUS EP. DAMIANUS THEELEN C. P. ADSTATOR AD SO­ 

LIUM NOMINATUR. 

Diplomate pontificia diei I Maii r940, SS.mus D. N. 
Pius divina Providentia Papa XII nominare dignatus est 
Adstatorem ad Solium Exc.mum ac Rev.mum D. DAMIA­ 
NUM IOANNEM THEELEN C. P., Episcopum Nicopolitanum, 
explentem vigesimum quintum annum ab inito Episcopatu. 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

DECRETUM 

In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis 
Sancti Officii habito Feria IV, die 29 Novembris r939, 
proposito dubio : 

« An devotionis formas, vulgo - Devozione all' Amore 
annientato di Gesi: - et - Rosario delle Santissime Piaghe di 
Nostro Signore Gesi; Cristo - inter fideles fovere liceat». 

E.mi ac Rev.mi Patres DD. Cardinales rebus fidei ac 
morum tutandis praepositi, etiam prae oculis habito De­ 
'creto diei 26 Maii r937 « De novis cultus seu devotio­ 
nis formulis non introducendis deque inolitis in re abu­ 
sibus tollendis >> (cfr. Acta Ap. Sedis, r937, p. 304) respon­ 
dendum decreverunt: Non licere. 

. Et Feria V, die 7 Decembris r939, SS.mus D. N. Pius 
Divina Providentia Papa XII, in Audientia Exc.mo ac 
Rev.mo Domino Adsessori sancti Officii impertita, relatam 
Sibi Em.rum Patrum resolutionem adprobavit, confinna­ 
vit, et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die r2 Decem- 
bris r939. (r)